

2023年9月13日

各位

 会社名
 J
 T
 P
 株式
 会社

 代表取締役社長
 森豊

 (証券コード:2488)

 間合せ先常教取締役コーポレート本部長伊達任

 (電話 03-6408-2488)

## クラウド運用サービス「Kyrios」のネスレ日本での導入事例を公開 ~クラウド利用データの分析で大幅コストダウンを実現~

JTP 株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:森 豊、以下:JTP)は、ネスレ日本株式会社(本社:兵庫県神戸市、代表取締役社長兼 CEO:深谷 龍彦、以下:ネスレ日本)への、クラウド運用サービス「Kyrios」(以下、本サービス)の導入事例を、2023 年 9 月 13 日に公開しました。

JTP は、オンプレミスやプライベートクラウドからパブリッククラウドへの移行のほか、コンテナベースの環境やクラウド上で稼働するアプリケーションを含めたシステム全体にも対応したサポートを提供しています。本サービスでは、クラウド環境の運用のみならず長期利用を加味した改善支援を行っております。

ネスレ日本では、2018年にECサイト「ネスレ通販」のITインフラをオンプレミス環境からAmazon Web Services (AWS)のクラウド環境へ移行し、その運用代行として2019年より Kyrios を採用いただいています。今回JTPは、同社のクラウド利用状況を分析し、コスト要因を特定することで、前年比で約44%のコスト削減を達成しました。

本サービスや導入事例について、詳細は下記のページよりご覧いただけます。

・クラウド運用サービス「Kyrios」

https://www.jtp.co.jp/services/kyrios/operation/

・Kyrios 導入事例 ネスレ日本株式会社

https://www.jtp.co.jp/jp-doc-download/kyrios-cs-nestle-2023/

## 【JTP 株式会社について】

JTP 株式会社は、日本に進出する海外の IT ベンダーやライフサイエンスメーカー向けに、テクニカルサポート、トレーニングなどの技術サービスを提供する会社として、1987 年に設立されました。ミッションに「Connect to the Future」を掲げ、幅広い企業のニーズに対して IT システム設計・構築・運用・保守サービスや、サイバーセキュリティサービス、人財育成コンサルティングサービスのほか、人工知能の導入によりビジネスにおける顧客接点の最適化を実現するソリューション「Third AI」を提供しています。

【本リリースに関する問い合わせ】 JTP株式会社 コーポレート本部

E-mail: pr@jtp.co.jp